
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 26  DEL 10-03-2023 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
         

Oggetto : NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DELLA PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DEGLI 
INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA, ADEGUAMENTO NORMATIVO, 
RIQUALIFICAZIONE, COMPRESA LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, 
DEGLI IMPIANTI DI I.P. COMUNALI MEDIANTE FINANZIA DI PROGETTO EX ART. 
183, COMMA 15, DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. - CUP: D58I21000600004 - CIG: 
95780286BE  

C.I.G :95780286BE 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
Premesso che:  

• in data 02.11.2021, con prot. n. 18739, è stata presentata, ai sensi dell’art. 183, comma 
15, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (di seguito “Codice”) da CAM1s s.r.l. (di seguito 
“Soggetto promotore”) una proposta per l’affidamento in concessione mediante finanza 
di progetto, ai sensi degli artt. 180 e 183 del Codice, del servizio avente ad oggetto la 
progettazione e la realizzazione degli interventi di efficienza energetica, adeguamento 
normativo, riqualificazione, compresa la fornitura di energia elettrica, degli impianti di 
illuminazione pubblica del Comune di Pisogne; 

• il Comune di Pisogne (di seguito “Amministrazione”), con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 273 del 21/12/2022, ha dichiarato la proposta di cui al punto che precede 
di pubblico interesse, approvando la stessa e i documenti ad essa collegato, ovvero il 
progetto di fattibilità, la bozza di convenzione, il piano economico finanziario asseverato 
e le specifiche relative alle caratteristiche del servizio e alla sua gestione; 

• con Determina a contrarre n. 300-588 R.G. del 30/12/2022 si è provveduto ad 
approvare la documentazione per l’espletamento della procedura aperta per 
l’affidamento in concessione della progettazione e realizzazione degli interventi di 
efficienza energetica, adeguamento normativo, riqualificazione, compresa la fornitura di 
energia elettrica, degli impianti di ip comunali mediante finanzia di progetto ex art. 183, 
comma 15, del codice – CIG 95780286BE – CUP D58I21000600004; 

• la procedura di gara è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel in data 03/01/2023; 

• il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12.00 del giorno 
27/02/2023; 

Rilevato che entro il termine per la presentazione delle offerte è pervenuta l’offerta da parte 
della società CAM1S SRL SB (prot. Sintel n. 1677481899241 del 27/02/2023), e che la stessa 
è risultata ammessa alla procedura secondo il verbale n. 1 del 02/03/2023 già pubblicato nlla 
procedura Sintel; 

 
            

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________________________________________ 
 

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 



Rilevato che si rende necessario nominare una Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 
del D.Lgs 50/2016 relativamente ad entrambi i bandi in oggetto costituita dai seguenti 
componenti: 

• Dott.ssa Laura Cortesi (Segretario Comunale) in qualità di presidente; 

• Geom. Roberto Gasparini (dipendente Comunale Responsabile del Servizio 
Manutenzione dell’Ente) in qualità di commissario; 

• Geom. Federico Cristinelli (dipendente comunale) in qualità di commissario; 

Dato atto che ricorrono i requisiti previsti dai commi 4 e 5 dell’art. 77 del D.lgs 50/2016 per la 
Dott.sa Laura Cortesi, per il Geom. Gasparini Roberto e il Geom. Cristinelli Federico; 
 
Dato atto che i membri della Commissione indicati in precedenza hanno assicurato la loro 
disponibilità senza alcun compenso o onere per l’Amministrazione Comunale; 
 
Visto il R.D. n. 827 del 23.05.1924 recante le norme per l’amministrazione del patrimonio e 
contabilità generale dello Stato e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

Visti i decreti del Sindaco n. 6 del 01/07/2021 e n. 1 del 04/01/2022 di nomina dei titolari di 
posizione organizzativa; 

 
Rilevato che dal presente atto non derivano oneri diretti o indiretti per l’amministrazione 
Comunale e pertanto non necessita del relativo visto di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di nominare la Commissione Giudicatrice, per la valutazione delle buste tecnico ed 
economico inerente al bando per l’affidamento in concessione della progettazione e 
realizzazione degli interventi di efficienza energetica, adeguamento normativo, 
riqualificazione, compresa la fornitura di energia elettrica, degli impianti di illuminazione 
pubblica comunali mediante finanzia di progetto ex art. 183, comma 15, del d.lgs. 50/2016 
e ss.mm.ii. –- CUP: D58I21000600004 - CIG: 95780286BE: 

• Dott.ssa Laura Cortesi (Segretario Comunale) in qualità di presidente; 

• Geom. Roberto Gasparini (dipendente Comunale Responsabile del Servizio 
Manutenzione dell’Ente) in qualità di commissario; 

• Geom. Federico Cristinelli (dipendente comunale) in qualità di commissario; 
 
2) Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione 

all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                    Angelo Giuseppe Venturini 

          Atto firmato digitalmente 


